

Szkoła z dewizą

– Mam nadzieję, że dzięki temu, iż chodzę do tej szkoły, będę lepszym człowiekiem – stwierdza Zuzia, uczennica liceum sióstr zmartwychwstanek.

TEKST KAMILA TOBOLSKA

Przytulna sala lekcyjna na piętrze przedwojennej willi przy ul. Głogowskiej w Poznaniu. Grupa uczniów z I klasy liceum, którzy uczą się w tym miejscu od początku gimnazjum, opowiada o swojej szkole. – Tutaj na każdym kroku spotykamy się z życzliwością, szacunkiem i chęcią pomocy – zauważa Grześ. – Oprócz tego, że zdobywamy wiedzę, uczymy się też zasad moralnych – dodaje Filip. Wszyscy jednak przyznają, że najbardziej odpowiada im panująca w szkole rodzinna atmosfera. – Zauważyła Pani, że u nas są dywany? – zaskakują mnie pytaniem. Faktycznie, leżące na podłogach na parterze chodniki nadają szkole jeszcze bardziej domowy klimat.



Wychowankowie szkoły wkładają strój galowy m.in. na uroczystość włączenia w poczet uczniów, której przewodniczy s. dyrektorka Hanna Słodzinka

„Miłością i Prawdą”

Liceum im. Matki Jadwigi Borzęckiej Sióstr Zmartwychwstania Pańskiego powstało w 1992 r. Tradycje pedagogiczne tego zgromadzenia sięgają jednak znacznie wcześniej, bo lat 20. minionego wieku. Od 2001 r. przy liceum siostry prowadzą również gimnazjum. Ale myli się ten, kto spodziewa się spotkać tutaj wyłącznie zakonnice. Siostry oczywiście bardzo dbają o szkołę, zajmując się np. sprawami administracyjnymi, lecz

20-osobowe grono pedagogiczne stanowią, oprócz katechety, osoby świeckie. Dewiza szkoły brzmi: „Miłością i Prawdą”. – Przekazujemy naszym wychowankom prawdę, że Bóg jest miłością i że każdego z nich ukochał w sposób niepowtarzalny. Uczymy ich życia w prawdzie, a naukę traktujemy jako dążenie do jej poznania – wyjaśnia znaczenie tych słów s. dyrektorka Hanna Słodzinka. Szkołę od innych wyróżnia też charyzmat zgromadzenia. Siostry bowiem dążą w duchu zmartwychwstańskim do moralno-religijnego odrodzenia społeczeństwa. – Chodzi nam o kształtowanie nowych elit społeczeństwa – dodaje Damian Krawczyk, wicedyrektor LO oraz nauczyciel chemii i informatyki.

Łyk retoryki

Szkoła jest kameralna, liczy bowiem jedynie 115 uczniów. – Zależy nam na wychowaniu personalistycznym, u nas uczeń jest najważniejszy. Dlatego nasze klasy liczą maksymalnie

20 osób, dzięki czemu zapewniamy naszym wychowankom bezpieczeństwo. Dbamy też o ich kulturę osobistą, jak również o wysoki poziom nauczania – podkreśla siostra dyrektorka. Poszczególne klasy gimnazjum mają więc np. dodatkowo godzinę tygodniowo retoryki, języka łacińskiego i filozofii. Dyrekcja szkoły może się też pochwalić drugim wśród poznańskich liceów wynikiem, biorąc pod uwagę współczynnik EWD (Edukacyjna Wartość Dodana) oceniający m.in. efektywność nauczania.

Dobra inwestycja

W szkole nie chodzi jednak tylko o wyniki nauczania. – Tutaj wciąż dużo się dzieje i każdy może znaleźć coś dla siebie. Mamy w klasach m.in. sekcję porządkową, gazetkową czy samopomocy koleżeńskiej. Działa też chór, w sobotę są SKS-y, a w tygodniu różnorodne kółka pozalekcyjne – wymienia Zuzia z I klasy LO i dodaje, że uczniowie z zainteresowaniem uczestniczą też w wykładach otwartych na UAM i Politechnice Poznańskiej.

Placówka ma uprawnienia szkoły publicznej, mimo że jest szkołą niepubliczną. Wymaga więc uiszczania comiesięcznego czesnego. – W porównaniu do innych szkół jest ono jednak niskie – zauważają uczniowie, podkreślając, że ich zdaniem warto inwestować w wiedzę. ■



W ramach zajęć dodatkowych licealiści mogą wziąć udział w warsztatach grafiki komputerowej

Gimnazjum i Liceum im. Matki Jadwigi Borzęckiej Sióstr Zmartwychwstania Pańskiego, Poznań, ul. Głogowska 147, www.gloszp.pl, tel. 61 866 52 59; drzwi otwarte 3 marca od godz. 10.00.